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Sisäministeriön poliisiosaston lausunto hallituksen esitysluonnoksesta tieliiken-
nettä koskevan yleissopimuksen muutosten hyväksymiseksi ja voimaansaattami-
seksi

Sisäministeriön hallinto- ja kehittämisosasto on pyytänyt poliisiosastolta lausuntoa otsikossa maini-
tusta hallituksen esityksestä. Poliisiosasto lausuu asiasta seuraavaa.

Yleistä

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hyväksyisi Yhdistyneiden Kansakuntien Euroopan talousko-
mission alaisen liikenneturvallisuustyöryhmän 86. istunnossa hyväksytyt muutokset tieliikennettä 
koskevaan yleissopimukseen, siltä osin kuin sen määräykset kuuluvat Suomen toimivaltaan. Lisäksi 
esitetään, että eduskunta hyväksyisi sopimukseen liittyvän lainsäädännön alaan kuuluvan varau-
man. 

Muutosehdotusten tarkoituksena on yhdenmukaistaa ajoneuvojen valaisimia ja merkinantolaitteita 
koskevien vuoden 1968 tieliikennettä koskevan yleissopimuksen ja vuoden 1958 yhdenmukaisten 
teknisten vaatimusten hyväksymistä koskevan sopimuksen määräykset. Erot ja puutteet ovat pää-
osin johtuneet teknologian kehityksestä vuosien aikana. Suurin osa ehdotetuista muutoksista koskee
ajoneuvojen valaisimia ja merkinantolaitteita sekä niiden käyttöä liikenteessä. Suomi tekisi varau-
man erityisiä varoitusvalaisimia koskevaan yleissopimuksen määräykseen.

Yleissopimukseen ehdotetaan tehtäväksi varauma erityisten varoitusvalaisimien osalta, sillä punai-
nen valo on perinteisesti liitetty pakolliseen pysähtymiseen, minkä vuoksi punaisen erityisen varoi-
tusvalaisimen käyttöä ei nähdä Suomessa asianmukaisena. Muun muassa tieliikennelain 1 liitteen 
P4-kohdan mukaan liikenteenvalvojan moottorikäyttöisestä ajoneuvosta samanaikaisesti sinistä va-
loa näyttävän vilkkuvan varoitusvalaisimen kanssa näyttämä punainen vilkkuva valo merkitsee, että 
edellä ajavalla ajoneuvolla on siirryttävä tien reunaan ja pysähdyttävä. Punaista vilkkuvaa valoa ei 
näin ollen käytetä Suomessa hälytysajoneuvon varoitusvalaisimena, vaan valaisimena, joka velvoit-
taa edellä ajavaa kuljettajaa pysähtymään. Varaumalla säilytettäisiin varoitusvalaisimiin liittyvän lain-
säädännön nykytila Suomessa, joten sillä ei ole konkreettisia vaikutuksia tieliikenteen kansalliseen 
sääntelyyn.

Lausunto

Sisäministeriön poliisiosasto pitää esitystä perusteltuna ja kannattaa varauman tekemistä.

Poliisijohtaja Stefan Gerkman
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Poliisitarkastaja Jari Pajunen
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